
COMUNE DI SANTA MARINA
Provincia di Salerno

Ordinanza Sindacale
Telefono/fax 0974989811

Email: sindaco@comune.santamarina.sa.it
Copia

Ord. n. 35 del 11-06-2020

OGGETTO: Misure per la prevenzione della diffusione epidemiologica da Covid-19.
REGOLAMENTAZIONE UTILIZZO E ACCESSO AREA PORTUALE.

IL SINDACO

Vista la delibera del Consiglio dei Ministri del 31.01.2020, con la quale è stato dichiarato per mesi sei lo
stato di emergenza su tutto il territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di
patologie derivanti da agenti virali trasmissibili quali ;

Visto il decreto legge 23 febbraio 2020 n 6 recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell’emergenza epidemiologica da Covid 19;

Considerato che, ad oggi, l’andamento della suddetta situazione epidemiologica, ormai da tre settimane,
sta registrando sul territorio nazionale e regionale una curva media dei contagi orientata al ribasso;

Che, nonostante i risultati positivi riscontrati nell’attività di contrasto al Covid-19, occorre mantenere in
atto provvedimenti cautelativi nell’ambito delle attività consentite, al fine di non disperdere l’impegno
profuso nelle precedenti settimane in materia di contenimento del rischio epidemiologico;

Ritenuto, in  particolare, necessario regolamentare l’accesso e l’utilizzo dell’area portuale sita in Santa
Marina alla fraz. di Policastro Bussentino, sia per le attività di diporto che per le attività di pesca;

VISTO l’art.2 del d.l. n° 6 del 23 febbraio 2020;

VISTO l’art 50 d.lgs. n° 267/2000:

ORDINA

A far decorrenza dal 13.06.2020 e fino al 31.07.2020, salva l’adozione di ulteriori provvedimenti in
conseguenza dell’evolversi della situazione epidemiologica;



E’ consentito ai veicolo l’ingresso all’area portuale attraverso un unico varco centrale in prossimità del1.
carroponte e dello scivolo di alaggio e varo. L’orario di apertura al pubblico sarà dalle ore 8.00 alle 20.00
di tutti i giorni;
Gli ingressi sono custoditi con personale dell’ufficio vigilanza e personale ufficio portuale e gli accessi2.
regolamentati in modo da evitare ogni forma di assembramento;
L’accesso ai pontili, da parte dei diportisti e del proprio equipaggio, sarà consentito uno alla volta e3.
massimo uno per pontile, mentre l’attesa è disposta fuori dall’area portuale;
Agli assegnatari degli ormeggi su pontile e banchine è consentito l’accesso di una sola autovettura da4.
parcheggiare negli appositi stalli assegnati;
È severamente vietato l’accesso sulle banchine con veicoli non autorizzati, tranne che per le operazioni di5.
carico e scarico da effettuarsi sulla banchina riservata alla pesca, situata nella darsena orientale – molo di
sottoflusso, e per i soli pescatori autorizzati;
L’accesso all’area portuale lato uffici è riservato solo alle emergenze ed è regolato da sbarra, manuale e/o6.
automatizzata, e/o o da dissuasori;
Tutti i diportisti dovranno effettuare la differenziazione dei rifiuti prodotti per proprio conto ed ogni7.
pontile dovrà essere munito di contenitori per l’apposita raccolta differenziata;
Sulla banchina di riva sarà consentito il parcheggio solo se autorizzato;8.
Sarà consentita agli assegnatari degli ormeggi l’installazione di gazebo di max mq 16 per il9.
posizionamento di una postazione di smistamento degli afflussi;
I vigili urbani potranno procedere alla rilevazione della temperatura corporea ed alla registrazione degli10.
ingressi;
Le attività di alaggio e varo, anche sullo scivolo, sono regolamentate con il seguente orario: dalle 06.0011.
alle 09.00 e dalle 14.00 alle 17.00, e dovranno avvenire sotto il controllo degli organi di vigilanza e del
personale comunale dell’Ufficio Portuale:
E’ vietata ogni attività di pesca sportiva all’interno dell’area portuale, mentre è consentita sul litorale12.
marino unicamente dalle ore 20.00 alle ore 8.00.

AVVERTE

Ai sensi dell’art.2 D.L. 33 del 16.05.2020, ferme restando le eventuali conseguenze di condotte rilevanti sul
profilo penale ex art.650 codice penale, le violazioni alla presente ordinanza comportano nei confronti dei
soggetti responsabili l’applicazione di una sanzione amministrativa di cui all’art.4 comma 1 D.L. 19 25
marzo 2020 (da euro 400,00 ad euro 3.000,00).

DEMANDA

Ai responsabili comunali dei servizi interessati per l’attuazione di quanto innanzi

A tutte le Forze Pubbliche e al Comando Polizia Locale per far eseguire ed osservare la presente ordinanza;

COMUNICA

Che il presente provvedimento diventa efficace con la pubblicazione on line nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico ex art.32 comma 1 L. 69/2009, dove resterà affisso per 15 giorni
consecutivi, mediante la divulgazione pubblica con affissione in tutti i luoghi pubblici.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro il termine di 60 (sessanta) giorni dalla
affissione / pubblicazione all’Albo on line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al
pubblico ex art.32 comma 1 L. 69/2009, alternativamente dalla medesima data entro 120 giorni al Presidente
della Repubblica.

Il Sindaco
 FORTUNATO Giovanni (*)



E’copia conforme all’originale

Il Sindaco

 FORTUNATO Giovanni (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente ordinanza è stata affissa all’Albo Pretorio, n.490, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni
consecutivi dal 11-06-2020 al 26-06-2020

         Data 11-06-2020 Il Sindaco

 FORTUNATO Giovanni (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


